de uma esteira quebrada da Cooperativa Construir;

● Posts nas redes sociais de socialização quanto aos resíduos 

sólidos no instagram do projeto (@projetofenix_iesb)

O Centro Universitário IESB também fortaleceu o Projeto Fênix e as 

cooperativas com a distribuição de 509 (quinhentas e nove) cestas 

básicas para aqueles que ficaram afastados das atividades de catação, 

tendo a renda comprometida, o curso de moda também confeccionou e 

doou para o projeto 122 (cento e vinte e duas) máscaras de proteção 

para prevenir o contágio pelo novo coronavírus foram repassadas 4 

(quatro) para colaboradores do IESB, 63(sessenta e três) para a 

cooperativa Coortrap e 55(cinquenta e cinco) para a cooperativa 

Construir.

PROGRAMA DE RESPONSABILIDADE SOCIAL  - IESB EM AÇÃO

[...]

d) Projeto ‘Unidade de Atendimento às Vítimas de Racismo/Desigualdade Racial’
e) Projeto ‘Unidade de Atendimento à Mulher’
f) Projeto ‘Unidade de Atendimento às Crianças em Estado de Vulnerabilidade’
g) Projeto ‘Unidade/Clínica de Conciliação e Mediação’

No primeiro semestre de 2020, o NPJ/IESB realizou  454 (quatrocentos e 
cinquenta e quatro) registros (de atendimentos e de saída de peças 
processuais) contabilizados até  16 de março de 2020 .
   No segundo semestre o NPJ retomou as atividades e realizou 
atendimentos/registros de forma remota, foram realizados 36 (trinta e seis ) 
registros (de atendimentos e de saída de peças processuais) contabilizados,